INDICAÇÃO Nº
1421
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159, XIV da Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine à Secretaria dos Transportes Metropolitanos a implantação da integração tarifária e temporal do transporte metropolitano e urbano na Região Metropolitana de Campinas.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender os anseios da população da Região Metropolitana de Campinas proporcionando maior economia e rapidez nas viagens dos usuários do transporte coletivo. Ademais, trata-se de medida que coaduna diretamente com as atuais políticas de mobilidade e contribuem sobremaneira para a efetivação dos direitos sociais contemplados na constituição federal.

Sala das Sessões, em

Deputada Ana Perugini

SPL - Código de Originalidade: 1212989 030614 1720